INDICAÇÃO No 358/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser construída uma praça, dotada de
árvores, gramado, flores, bancos e iluminação na Rua Pedro Clemente
Fernandes, no imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal,
localizado em frente à escadaria de acesso à Rua Ângelo Usier, no
Loteamento Jardim dos Eucaliptos, no Bairro d’Ajuda.

Justificativa

                       Não existem praças nas proximidades do local
onde se quer ver implantado o importante logradouro público, sendo
que o imóvel indicado para essa finalidade pertence à Municipalidade.

                       Com a implantação de uma praça pública nesse
local a Administração Municipal propiciará aos moradores daquela área
do Loteamento Jardim dos Eucaliptos um local devidamente urbanizado,
onde possam passar suas horas de folga e lazer, principalmente
durante essa época de forte calor, desfrutando de um ambiente mais
ameno e agradável.

                       Visa a presente Indicação beneficiar os
moradores do Loteamento Jardim dos Eucaliptos, em especial os da Rua
Pedro Clemente Fernandes e imediações, motivo pelo qual espera este
Vereador o seu atendimento pela Administração Municipal.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2011

Ivandir Pereira da Silva
Vereador